Data Valencie, XIIIº kalendas octobris, anno Domini Mº CCº LXXXº VIº”.

[1286.X.22] [A]l qual dia asignado por el senyor rey, la Cort de la dita Unidat fue ajustada en la dita ciudat de
Huesca et, leydas ante el senynor rey en plena Cort mandaderias ya enviadas a ell de part de la dita
Unidat a Cathalonia et a Valencia, et demandado por la dita Unidat que ell aquellas complies segunt
que en ellas se contiene, respuso el senynor rey que aquellas non devia otorgar ni complir por esto,
porque no eran del Privilegio General ni encara crehia que todos los del Unidat fuessen en aquellas
demandas.

Et disputado muyto sobre aquesto, todos los del regno en la dita Cort ajustados partiron-se de
aquellas demandas, exceptado los nobles don Bernat Guillem d’Atyença, don Pero Cornell, don Exemen
de Urreya, don Atho de Foçes, don Artal de Alagon, don Pero Jordan de Pena, senynor de Arenoso, don
Blasco de Alagon, don Guillem de Alcala de Quinto, don Examen Perez de Pina e los cavalleros de los
ditos nobles. Et la ciudat de Çaragoça, item la ciudat de Huesca, item la ciutat de Taraçona, item la
ciudat de Jacca, item Tamarit, item Pina. Los quales nobles ricos omnes, mesnaderos, cavalleros,
ciudades et villas, et conocientes las ditas demandas [f. 78v] seer del Privilegio General de Aragon et la
onra et pro que al senynor rey et al regno por aquellas se podia muyto enseguir de las ditas demandas,
partir non se quisieron, seyeron a aquellas que juradas eran por ellas et por todos los otros de la dita
Unidat, contenidos en carta de la innovacion de la Jura. Empero por el defallimiento que los sobreditos
en los de la dita Unidat trobaron, a rogaria del senyor rey sobresseyeron quanto en aquella era de las
ditas demandas.
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Et el senyor rey vino personalment a veer-se con ellos a la villa de Vuerto, et alli los feytos especiales
fueron livrados con cartas del senynor rey, et ab observacion del Fuero de Aragon en el regno de
Valencia, el senynor rey dieu quatro cartas suyas a don Gil Martinez d’Atyença et a don Martin Royz de
Foçes, procuradores d’aquel mismo regno de Valencia, de las quales la tenor de la primera es aquesta:

“Alffonssus, Dei gracia rex Arago[num], Majorica[rum] et Valencie ac comes Barchinone, nobili et
dilecto Petrus Ferdinandi, procuratori regni Valencie vel eius locum tenenti necnon illis qui in eodem
regno predictum officium pro tempore tenuerint, salutem et dileccionem.

Noveritis nos ad instanciam quorumdam nobilium richorum hominium, mesnadatorum, militum,
infançonum ac procuratorum quarumdam civitatis et villarum regni Aragonie, congregatorum una
nobiscum in villa de Orto, ordinasse quod omnes barones, mesnatores, milites, infançones et omnes
homines eorumdem qui in dicto regno Valencie sunt et de cetero fuerunt heredes vel habitatores
judicentur in omnibus et per omnia per Forum Aragonum, prout per dompnum Petrum, inclite
recordacionis, regem Aragonie, patrem nostrum, et nos exititit promissum et in eorum privilegiis
continetur. Quare vobis dicimus et mandamus firmiter et districte quod, visis presentibus, incontinenti,
omni dilacione ac excusacione postposita, ju[r]etis judicare et judicetis ac observetis et faciatis
inviolabiliter Forum Aragonum ab omnibus bajulis, justiciis, scriptoribus et alii[s] oficialibus in predicto
regno Valencie constitutis et constituendis, observari eisdem nobilibus, mesnatoribus, militibus,
infançonibus et eorum omnibus hominibus, quot in dictis privilegiis continetur. Alias volumus et
mandamus vobis quod compleatis in personis et rebus predictos bajulos, [f. 79r] justicias, scriptores et
omnes alios oficiales predicti regni ad observandum Forum Aragonie omnibus supradictis imperpetuum
in omnibus et per omnia, ut est supradictum.

Data apud Ortum XIº kalendas novembris, anno Domini Mº CCº LXXXº VIº”.92

“Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie ac comes Barchinone, dilectis fidelibus
suis, omnibus justiciis in regno Valencie constitutis, vel qui de cetero in eodem regno pro tempore
fuerunt vel eorum locumtenentibus, salutem et dileccionem. 

Noveritis nos ad instanciam quorumdam nobilium ricorum hominum, mesnatorum, militum,
infançonum ac procuratorum civitatum quarumdam et villarum regni Aragonie, congregatorum una
nobiscum in villa de Orto, ordinasse quod omnes barones, mesnatores, milites, infançones et omnes
homines eorumdem qui in dicto regno Valencie sunt et de cetero fuerunt heredes vel habitatores,
judicentur per vos in omnibus et per omnia per Forum Aragonie, prout per dominum Petrum, inclite
recordacionis regem Aragonie, patrem nostrum, et nos extitit promisum et in eorum privilegiis
continetur. Quare vobis dicimus et mandamus firmiter et districte, sub pena corporum et bonorum
vestrorum, quatinus, visis presentibus, incontinenti, omni dilacione ac excusacione postposita, juretis
nunc et inicio vestri oficiali judicare, et judicetis ac observetis et faciatis inviolabiliter observari perpetuum
[Forum] Aragonum predictis nobilibus, mesnatoribus, militibus, infançonibus et omnibus hominibus
eorumdem. Alias precederemus contra vos prout superius comprehensum tanquam eisdem93 qui
mandatum et juramentum per dominum regem Petrum Aragonie, inclite recordacionis patrem nostrum,
et nos eisdem facturo infrigunt ac negligunt adimplere. 

Data apud Ortum XI kalendas novembris, anno Domini Mº CCº LXXXº VIº”.94
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“Alfonssus, Dei gracia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie, ac comes Barchinone, dilectis
fidelibus suis, omnibus bajulis et aliis oficialibus nostris in regno Valencie constitutis vel qui de cetero in
eodem regno pro tempore fuerunt vel eorum locumtenentibus, salutem et dileccionem.

Noveritis nos, ad instanciam quorum nobilium richorum [f. 79v] hominum, mesnatorum, militum,
infançonum ac procuratorum quarumdam civitatum et villarum regni Aragonie, congregatorum una
nobiscum villa de Orto, ordinase quod omnes barones, mesnatores, milites, infançones et homines
eorumdem qui in dicto regno Valencie sunt vel de cetero fuerunt heredes vel habitatores, judicentur in
omnibus et per omnia per Forum Aragonum, prout per dominum Petrum, inclite recordacionis, regem
Aragonie, patrem nostrum, et nos extitit promissum et in eorum privilegii[s] continetur. Quare vobis
dicimus et mandamus firmiter et districte, sub pena corporum et bonorum vestrorum, quatinus, visis
presentibus, incontinenti, omni dilacione ac excusacione postposita, observetis et faciatis inviolabiliter
observari in perpetuum Forum Aragonum predictis nobilibus, mesnatoribus, militibus infançonibus et
omnibus hominibus eorumdem. Alias procederemus contra vos prout superius expresum est, tanquam
eostere (sic, pro eosdem) qui mandatum et juramentum per dompnum regem Petrum, inclite
recordacionis patrem nostrum, et nos eidem factum infligunt ac negligunt adimplere.